
 
1135/2023/KT 

 

Důvodová zpráva 

 

RMČ Praha 10 schválila realizaci projektu participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“ 

usnesením č. 430 ze dne 1. 6. 2021. Koordinaci projektu zajišťuje oddělení strategického 

rozvoje a participace, Kancelář tajemníka ÚMČ Praha 10, ve spolupráci s Odborem školství 

ÚMČ Praha 10.  

Do prvního ročníku projektu se na výzvu MČ Praha 10 zapojilo 8 ze 13 základních škol 

zřizovaných MČ Praha 10.  

Realizace projektu proběhla dle harmonogramu, tj. navrhování projektů ve školách a 

hlasování o projektech v říjnu až prosinci 2021, doporučená realizace vítězných návrhů od 

jara 2022 s vyúčtováním do června 2022. 

 

Do druhého ročníku projektu „Moje stopa ve škole“ se zapojilo deset základních škol. 

Realizace projektu proběhla dle harmonogramu, tj. navrhování projektů ve školách a 

hlasování o projektech v říjnu až prosinci 2022, doporučená realizace vítězných návrhů od 

jara 2023 s vyúčtováním do června 2023. 

 

Vyhlášení třetího ročníku projektu bylo oznámeno v 22. 6. 2023 na poradě ředitelů 

základních škol. Odbor školství MČ P10 oslovil v květnu 2023 základní školy zřizované MČ 

P10 s výzvou k zapojení do třetího ročníku projektu „Moje stopa ve škole“.  

V červnu 2023 bylo vyhodnocení druhého ročníku a vyhlášení třetího ročníku projektu „Moje 

stopa ve škole“ projednáno na Komisi pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21. 

Po vyhodnocení 2. ročníku je možné konstatovat, že se základní pravidla projektu Moje stopa 

ve škole osvědčila. Pro třetí ročník jsou v pravidlech navrženy 3 úpravy. Harmonogram je 

shodný s předchozími ročníky.  

 

 

Základní pravidla účasti v projektu Moje stopa ve škole  
 

1. Účastnit se mohou základní školy zřizované MČ Praha 10.  

2. Doporučeno je zapojit žáky od 4. tříd.  

3. Účast v projektu je dobrovolná.  

4. Škola určí školního koordinátora, který bude vyškolen.  

5. Navržené projekty se mohou týkat interiéru školy a venkovního areálu školy. Nebudou 

podpořeny projekty investičního charakteru.  

6. Každá zapojená škola získá od městské části Praha 10 na realizaci jednoho vítězného 

projektu částku 35 000 Kč.  



 
1135/2023/KT 

 

7. Školní hlasování bude probíhat elektronicky pomocí vygenerovaného kódu pro 

každého žáka účastnícího se hlasování.  

8. Hlasovat mohou jen žáci školy.  

9. Realizaci vítězného projektu zajišťuje škola.  

10. Po realizaci projektu předloží škola jeho jednoduché vyúčtování se závěrečnou 

zprávou.  

11. Škola musí na vlastní náklady zajistit udržitelnost projektu a jeho správu. 

12. K informování o projektu Moje stopa ve škole bude využita webová stránka Moje 

stopa, která bude rozdělena na dvě sekce: Moje stopa na Desítce https://mojestopa.cz/ 

a Moje stopa ve škole https://veskole.mojestopa.cz/ .  

13. Školní koordinátoři budou mít na webových stránkách k dispozici praktický manuál a 

formuláře. 

 

 

 

Návrhy na změny v třetím ročníku 

 

 

1. V každé škole bude ustanovena Hodnotící komise k proveditelnosti projektů - musí 

být složená z více osob. Složení komise je na rozhodnutí každé školy.  

2. Finančně podpořen bude pouze jeden vítězný projekt v maximální částce 35 000 Kč. 

Pokud budou náklady na vítězný projekt nižší, než je tato částka, bude z rozpočtu 

městské části Praha 10 poskytnuta finanční částka odpovídající nákladům na tento 

projekt.  

3. Je možné zapojení 2 koordinátorů za školu. Odměna pro koordinátora/-y bude buď      

4 000 Kč na jednoho koordinátora, nebo 8 000 Kč na dva koordinátory.  

 

 


